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Działalność koła DFK w 2025 roku

Zebranie sprawozdawcze

W dniu 23 marca br. odbyło się zebranie sprawozdawcze Zarządu DFK Krascheow/Krasiejów.
Uczestników przywitał Marcin Konietzko- przewodniczacy DFK. Wybrano przewodniczącego
zebrania, wyłoniono Komisję Uchwał i Wniosków i sekretarza. Przewodniczący M. Konietzko
przedstawił porządek obrad i przystąpił do odczytania ogólnych informacji o kole DFK Krasiejów i
sprawozdania z działalności Zarządu. 

Skład zarządu DFK Krasiejów został uzupełniony w 2025 roku o trzy osoby po rezygnacji
Pani Jolanty Podkowy, Pani Klaudii Karpy oraz Pani Karoliny Libery. W związku z tym zarząd
DFK Krasiejów działał w 2025 roku następującym składzie: 1. Marcin Konietzko –
Przewodniczący, 2. Piotr Szubert - Zastępca przewodniczącego, 3. Sylwia Widawska -
Sekretarz , 4. Marcin Szubert Skarbnik, 5. Norbert Wieszołek - Członek zarządu.

Ilość członków płacących składki za rok 2025 - 163 osób. DFK Krasiejów ma swoją siedzibę w
budynku Starej Szkoły, będącej własnością Gminy Ozimek. 

Nauka języka niemieckiego w przedszkolu i szkole podstawowej:

Ilość lekcji języka niemieckiego w szkole podstawowej wynosi 3 godziny tygodniowo. Chcieliśmy w
tym miejscu jeszcze raz podziękować Panu Burmistrza Ozimka, Panu Mirosławowi Wieszołek, za
wsparcie oraz utrzymanie finansowania nauki języka niemieckiego w czasie dyskryminującego
ograniczenia finansowania przez MEN. 

Współpraca z Samorządem i innymi Organizacjami:  Po wyborach samorządowych w 2024 roku
w radzie Miasta i Gminy Ozimek zasiada dwóch radny z ramienia Śląskich Samorządowców z
Krasiejowa: Pan Michał Libera oraz Pan Marcin Golomb.                                                             
                                                                                                                                                       
                                             
Sprawozdanie z działalności Zarządu za rok 2025:

W roku 2025 DFK Krasiejów realizował jeden projekt w ramach projektu Ożywienie Domów
Spotkań. Tematem projektu było odnowienie  wieńca na drzewko majowe pod nadzorem
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florystki, Pani Katarzyny Sklorz. Tak przygotowany wieniec został przy wsparciu OSP z
Krasiejowa oraz Rady Sołeckiej wciągnięty na maszt, który stoi przed Budynkiem Starej
Szkoły. 

W niedzielę 18.06.2025 odbył się w Starej Szkole dzień Matki i Ojca. Odwiedził nas zespół śpiewaczy
Heidi z DFK Ozimek.

Tradycyjnie organizowaliśmy Weihnachtsfeier – który odbył się  w święto Trzech Króli. Spotkanie
mogliśmy zorganizować dzięki wsparciu uzyskanemu w ramach dotacji Bożonarodzeniowej oraz
środków z 1,5% podatku.

Odbyły się dwa warsztaty tematyczne: w ramach zajeć z LernRaumu:

-Warsztaty zielarskie  „Voller Geschmack. Die  Kraft der reinigenden Krauter” (marzec).

-Warsztaty malarskie z Romanem Szmelterem „ Meine Bilder- Mein Blumengatren”
(sierpień).

Członkowie DFK brali udział  w XXX Seminarium Śląskim w Kamieniu Śląskim i  w
wycieczce do Łambinowic i Nysy zorganizowanej przez TSKN Opole. Dla Jubilatów
kończących 90 rok życia przygotowano okolicznościowe dyplomy i upominki. Z okazji Świąt
Bożego Narodzenia dla członków koła Zarząd przygotował ponad 160 paczek. 

Protokół z kontroli finansowej działalności koła DFK odczytała Ilona Feliks. Zarządowi w
wyniku głosowania udzielono absolutorium za rok 2025. 

Podczas spotkania wyłoniono osoby, które będą reprezentowały koło Krasiejów na
dorocznym zebraniu gminnym w Krzyżowej Dolinie w dniu 26.03.2026 roku.

W dyskusji podjęto następujące wnioski:

podniesienie składki członkowskiej z 20 do 25 zł od roku 2026,
o zaktywizowaniu młodych mieszkańców wsi - członków koła do działania na rzecz koła DFK,
mając na uwadze przyszłe wybory,
procedowanie kwestii wprowadzenia tablic dwujęzycznych.

Przewodniczący zebrania zapoznał zebranych z planem pracy na rok 2026. Już napisany został przez
Marcina Konietzko projekt na Maibaumfest. Czekamy aktualnie na ofertę zajęć z LernRaumu. Od
marca prowadzone są zajęcia dla dzieci przedszkolnych "Klub Malucha" w Starej Szkole,
organizowane przez VDG z dofinansowaniem z dotacji środków Ministra Spraw zewnętrznych i
Administracji i budżetu Państwa. 
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